
                          Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

                              «Советская средняя общеобразовательная школа № 2  

                       имени Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича Занина» 

                                                Советского района Курской области 

 

 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

 

                          от 09 ноября 2022 г.                                                   № 1- 151 

 

 

                                                                        

                      О внедрении методологии (целевой модели) наставничества  

 

На основании  Распоряжения Минпросвещения  России от  25.12.2019 № Р-145 

"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися"(далее Целевая модель наставничества), приказа 

комитета образования и науки Курской области от 18.03.2022 № 1-358 

 

Приказываю: 

 

1.Внедрить в МКОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2  

имени Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича Занина» методологию  

(целевую модель) наставничества. 

2.Утвердить и согласовать «дорожную карту» внедрения методологии (целевой модели) 

наставничества в МКОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2 имени 

Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича Занина». 

3.Утвердить Положение о программе наставничества МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича 

Занина». 

4.Положение о системе наставничества педагогических работников 

5.Утвердить состав рабочей группы осуществляющей организационную методическую 

и аналитическую деятельность по внедрению методологии   целевой модели 

наставничества:  

Руководитель рабочей группы: 

 Баранова Л.И. -  заместитель директора по воспитательной работе;  

 Члены рабочей группы:  

-Позднякова О.Д. –заместитель директора по учебно- воспитательной работе; 

-Коротаева М.А. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными организациями. 

6.Назначить куратором внедрения методологии (целевой модели) наставничества в 

МКОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского 

Союза Ивана Дмитриевича Занина» - Баранову Л.И. заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 



7. Рабочей группе, куратору Барановой Л.И. обеспечить: 

7.1. В срок до 15.11.2022 г. разработку и утверждение в установленном порядке 

программы наставничества МКОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича Занина» и дальнейшую ее 

реализацию. 

7.2. В срок до 15.11 2022 года сформировать базу наставников МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича 

Занина». 

7.3. В срок до 15.11 2022 года сформировать базу наставляемых   МКОУ «Советская 

средняя общеобразовательная школа № 2 имени   Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина».    

 

 

 

 

  

                      Директор школы:                                  Ю.В. Суровцев  

 
 

 


		2023-10-28T15:23:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО    СОЮЗА ИВАНА ДМИТРИЕВИЧА ЗАНИНА" СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




